
PROVINCIA DI VIBO VAIENTIA
Ufficio del Presidente

Delibera zione del Presidente n. 75/2017

L'anno duemiladiciassette, il giorno 10 (dieci) del mese di
nella sede del Parazzo Provinciale, il presidente con
amministrativa del segretario Generale della provincia,
apposita seduta;

Il Presidente

Nell'esercizio delle competenze attribuite ex Legge n. 56/2014 e s.m.i.;

Visto il Testo Unico Enti Locali D.Lgs n. 267 / 2000;

Verificata, condivisa e fatta propria la proposta di cui trattasi, corredata dei
pareri richiesti dall'art.49 del TUEL n.267 /2000;

DELIBERA

- di aPprovare il seguente provvedimento che diviene delibera del
Presidente dell'Amministr azione Provinciale di Vibo Valentia n. 75 del
10/07/2017 ad oggetto: "Proroga per I'A.S. 2017/2018 del contratto di
comodato d'uso gratuito tra Provincia di Vibo Valentia e
I'Associazione VEIPO CAM sita in Vibo Valentia per l'utilizzo
temporaneo dei locali necessari ad ospitare I'utenza scolastica del
Liceo Statale "Vito Capialbi" indirizzo coreutico approvato con
deliberazione del Presidente n. 15 del09/02/2017,,.

- di disporre la decorreÍ:rza con effetto dalla data di pubblicazione;
segue il testo del provvedimento, che forma parte integrante e sost anziale
della presente dellber azione.

Generale nte

luglio, in Vibo Valentia
l'assistenza giuridico-
Avv. Cesare Pelaia in

I

/-\
?

Pelaia iglia



O66ET|O: Prorogo per l'A.5.

tro Provincio di Vibo Volentio
l'utilizzo temporoneo dei locoli

Stotole "Vito Copialbi" indirizzo
n. 15 del 09.02.2017.

2Ot7 /20t8 del controtto di comodoto d'uso grotuito
e l'Associazione VEIPO CAM sito Vibo Volentio per

necessori od ospitore I'utenzo scolostico del Liceo

coreutico opprovoto con deliberozione del Presidente

IL PRESIDENTE

PREAAESSO

- lo Provincio di Vibo Volentio con deliberozione dí Consiglio n.55 del Q4.02.2015 ho

previsto, nell'ombito del Piono Provinciqle di dimensionomento scolcstico,

l'istituzione di uno clossa con indirizzo "co?eutico"presso il Liceo Stotole "Vito

Copiolbi" di Vibo Valentio;
- f'ovvio del Liceo coreutico corrisponde ollo richiesto dell'ulenzo di poter fruire di

uno formozione completo in ombito coreulico e di complelare in tql modo l'offerta
formotivo dell'oreo umqnistico e ortistico;

- il MIUR ho outorizzoto l'ottivozione di uno closse primo per l'qnno scolostico

2016/?ot7:

CONSIDERATO CHEz

- con deliberaztone del Presidente n. 15 del 09.02.2017 è stoto opprovoto il

controtto di comodoto d'uso grotuito stipuloto trq lq Provinciq di Vibo Vqlentio e

f'Associozione di donzo VEIPO CAM sito in Vio Vio Sebostiono/V. trazzolino o Vibo

Volentio, roppresentoto dollo Prof.sso Condelo Enrico Rosonnq, Per l'utilizzo

temporoneo dei locoli necessori od ospitore I'utenzo scolostico del Liceo Statole
"Vito Copiolbi" indirizzo coreutico per l'onno scolqstico 2Ot6/2Ot7:

- occorre gorontire al Liceo Stotole "Vito Copiolbi" dí Vibo Volentio lo disponibilità

dei locoli odotti ollo svolgimento delle lezioni coreutiche onche per l'onno

scolostíco 2Ot7/2Ot8:
- con noto ocguisito ol prot. gen. n. 11632 del 26.04.20L7 l'Associozione di donzo

VEIPO CAM sito in Vio Vío Sebostiono/V. trazzolino o Vibo Volentio,roppresentoto

doflo Prof.sso Condelo Enrico Rosonno si à reso dísponibile a concedere i propri

locoli od uso grotuito onche per l'onno scolqstico 20t7/20t8, con il solo contributo
per le spese dell'Energio Elettrico, i riscoldomenti, lo tqsso dei rif iuti solidi e le
pulizie dei locoli;

- q titolo di contributo, per le moggiori spese sostenute pe? i servizi, viene

riconosciuto do porte di guesto Ente lo sommo complessivo di € 2.500,00 per tutto
il periodo di utilizzo, previsto fino ol termine del onno scolostico 2Ot7/20t8.



RAVVISATA lo necessità di sottoscrivere un

disciplini le modolità di colloborozione e

l'Associozione di donzo VEIPO CAM:

VISTO lo schemo di comodoto d'uso grotuito
porte integronte e sostonziole;

nuovo controtto di comodoto d'uso che

di coordinomento tro lo Provincio e

, of legoto ollo presente, per costituirne

RAVVISATA lo necessità di rendere lq presenle deliberozione immediatomente

esegutbile oí sensi dell'ort. 134, comma4,del TUEL n.267 del 18.08.2000:

ACQUISITI gli ollegoti poreri di regolorità tecnico-qmministrotivo e contobile

riloscioti oi sensi dell'qrt. 49 del D.Lgs 267/2000;

VISTI:
lo Stotuto dello Provincio;

il D.L.gs 267 del18.08.2000;
il D. Lgs 50/20t6
il Regolomento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi:

DETIBERA

Dí confermore per l'onno scolostico ?Ot7/?OtB lo colloborazione tro Provincio di Vibo

Volentio e l'Associozione di donzo VEIPO CAM sito in Vio Viq Sebostiono/V.lozzolino
a Vibo Volentio, roppresentoto dollo Prof.sso Condelo Enrico Rosonno, per l'utiltzzo
temporoneo dei locoli necessori od ospitore l'utenzo scolqstico del Liceo Stqtole "Vito

Copiolbi" indirizzo coreutico;
Di opprovore ollo scopo l'ollegoto schemo del contrqtto di comodoto d'uso grotuito,
guole porte tntegrante e sostonziole, outorizzondone lo stipulo peî tutto l'qnno

scolostico 2Ot7 /20t8:
Di dore otto che, ollq scodenza del lermine pottuito , il Comodqtorio (Provincio) si

obbligo qllo restituztone dell'immobile in ogge'lto, fotto solvo lo focoltà di richiedereil
rinnovo del presente controtto ogli stessi potti e condizioni;

Dí dore otîo che lo Provincio riconosce oll'Associozione di donzo VEIPO CAM un

contributo forfettorio pori od € 2.500,00 per le moggiori spese sostenute per i

servizi resi:
Dí dore otto che il contributo di € 2.500,00 verrà onticipoto oll'Associqzione dí donzo

VEIPO CAM dol Liceo Stotole "Vito Copiolbi" e successivomente rimborsoto do guesto

Ente ollo scuolo dietro presentozione di regolore rendicontazione:

Dí demondore ol Dirigente di settore l'odozione degli otti conseguenti per l'ottuozione

del presente deliberoto;
Di dichíorore il presente qtto immediotomenteeseguibile oi sensi eper gli effeÌIi di

cui oll'ort. 134 del T.U. Enti Locoli 267/2OOO.



CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO

L'onno duemilodiciossette oddì ....... del mese di

nellc Sede dello Provincio di Vibo Volentio

Vibo Valentio

TRA

-rl -, noto o il nello guolitò di Segre'lorto

Generale dello Provincio di Vibo Volentio, portito IVA dello provincío 96004570790,il

guofe interviene in guesto otto in nome eper conto enell'in'feresse esclusivo dell'Ente

che roppresento, oi sensi del 3^ commo dell'ort. L07 del D.Lgs n. 267/2000

T.U.EE.LL.;

E

Lo prof.ssq Condelo Enrico Roscnno, noto o Vibo Volentio il 10.10.1955 e ivi residente

ollo Vio Buccqrelli n. t4, cod. fisc. CND NCR 55RR50 F537A,nella guolità di

proprietorio dell'immobile sito in Vio Roffoele Buccorelli n.14 piono 'lerro, con íngresso

principole in Viq Sebostiono/V.trozzolino, presso cui ho sede l'Associozione di Dqnzo

VEIPO CAM di cui lq stesso ne èPresiden'le,

PREA^ESSO CHEI

- lq Provincio di Vibo Volentio ho previsto l'istituzione di unq clqsse con indirizzo

"coreutico"presso il Líceo Stotole "Vito Copiolbí" dí Vibo Volentio che ottuolmente non

possiede locoli idonei ollo svolgimento dellelezioni di dqnzq, pertonto, necessitq svere

uno strutturo che consento lo regolore ottuozione delle lezioni suddette;

- che lo prof.sso Condelo Enrico Rosonno è proprietorio di un immobile urbono

composto dq un grande vono do mg. oltre qccessori,posto ol piono terreno

dell'edificio sito ollo Vio Son Sebostiono di Vibo Volentio, le cui corotteristíche sono

idonee o consentire lo realizzazione dei corsi di donzo riservqti ogli olunni del Liceo

Stotole "V.Copiclbi" indirizzo coreutico ;

- è volontà dello prof.sso Cqndelq Enrico Rosonno concedere ollo Províncio di Vibo

Volentio il locole di suo proprietà su descritto, do dqre in uso Liceo Statole

"V.Copiolbi", senzo pretendere corrispettivo olcuno q condizione che vengqno



rimborsote le spe-se sostenute per i servizi di gestione (Enargio Elettrico,
riscoldomen'li e tosso dei rifiuti solidi);

guonto sopro premessot

CONVENoONO E STIPULANO

- Lo norrotivo che precede, formo porte integronte del presente otto.

- Lo Prof.ssq Condelo Enrico Rosonno concede in comodoîo d'uso grotuito, qí sensí

dell'ort. 1803 e seguenti del codice civile, ollq Pnovincio di Vibo Volentio, che

come soPro ropPresentoto occetto, i locoli di suo proprietà dí cui in premesso

composti do un unico gronde vono oltre occessori posto ol piono terro dell'edifício q

più elevozioni fuori terro sito in Vibo Vqlentio ollq Vio Son Sebostiqno e censíto in guel

Nceu ol foglio di moppo porticelle

fl comodoto viene concesso offinchè, oll'interno dell'immobile che ne è oggetto, il

Liceo Stotole Víto Copiolbi posso svolgere le lezioni di dqnzo riservote ogli olunni

iscritti oll'indirizzo coreutico.

- La duroto del presente controtto è per tutto l'onno scolostico ?OL7/?0L8. Tl

Comodafario, ollq scodenza del termine pottuito, si obbligo o restituire ql comodqnte
l'immobile pienomente disponibile e nello stoto di fotto in cui si trovovo ol momento
dellq consegno solvo il normole deterioromento dovuto oll'uso.

E'comungue fqtto solvo lo focoltà di richiedereil rinnovo del presente conlrotto ogli
stessi patti e condizioni.

Sio il comodotorio che il comodonte hanno lo focoltà dt recedere onticipotomente dol

comodoto oggetto dellq presenle scritturo per comprovati motivi con preovviso di

mesi guottro rispetto ollo doto in cui il recesso medesimo dovrà essere operotivo.

- fl comodotorio dà otto che l'immobile oggetlo del presente controtto è ollo stoto
dototo degli orredi tutti di cui oll'elenco che, controfirmoto dolle porti, viene ollegoto

olfo presente scritturo per farne porte inlegronle e sostonziole.

-Il comodatorio ossume pe? I'eff et'fo o suo corico I'obbligo dello perf etta
monutenzione degli orredi fornitigli, che dovrà restituire ollo concedente ol momento

dello cessozione o guolsiosi titolo del comodoto nelle medesime condizioni in cui li ho

ricevuti, onologomente o guonto è tenuto ofare per I'immobile medesímo che ne è
I'oggetto principole.

- Il comodotorio, come in otti roppresentato, si impegno a godere dell'immobile

concessogli in uso grotuito conformemente ogli usi su indicoti per i guoli il comodoto à

stoto convenuto, riconoscendo di non po'ìere negli stessi eseguire olcuna opero,

oggiunto o migliorio di olcun geneîe, né qlcuno voriozione di olcun tipo in difetto di

espresso outorizzozione scritto do porte dello proprietorio concedenle.



fn difetto, conformemente o guonto previsto dolle disposizioni codicistiche in mqterio,

nessun rimborso e/o tndennizzo di olcun genere il comodatorio potrà preÌendere ed o

nessun titolo dollo concedente, con solvezza inoltre del diritto di guest'ultimo di

pretendere il risorcimento dei donni che dovessero esserle eventuolmente derivoti

dolfo esecuzione di lovori non outorizzali.
- fl comodotorio o titolo di contributo, per le maggiori spese sostenute par l'uso

dell'immobile do porte del Liceo Stotole Vito Copiolbi , riconosce ol comodonte lq

sommo forfettoriq complessivo di € - guole rimborso per le spese

dell'Energio Elettrico, i riscoldomenti,lo lossq dei rif iuti solidi e le pulizie dei locoli per

tutto il periodo di utilizzo, che verrà onticipoto oll'Associqzione di Donzo VEIPO CAM

dolla scuolo.

- Le porti donno otto infine che l'attività didottico che il Liceo svolgerà nell'immobile

oggetto del convenuto su esteso comodoto ovrà luogo tutte le mottine di ogni

settimono dell'onno scolostico nonché un pomeriggio ollo

settimqno, che monterrà per il resto lo disponibilità per usi suoi propri dell'immobíle

per guonto sopro concesso in comodofo.

Per guon'f'oltro non espressomente previsto le porti demandono qllq disciplino

codicistico in temo dí comodoto grotuíto.

Letto, confermoto e sottoscritto
Vibo Volentio li

fl Comodonte fl Comodqtqrio



PARERI EX ART. 49, lo commo T.U. n.267 del 18.08.2000

Sullo proposto di deliberazione del Presidente della Provincio che reca od oggetto: "
Prorogo per l'A.5. 20t7/20t8 del contrqtto dí comodoto d'uso grotuito tro Provinciq di
Vibo Volentio e l'Associozione VEIPO CAM sito Vibo Volentio per l'utilizzo temporaneo
dei focofi necessori od ospitore I'ulenzq scolostico del Liceo Stqtole "Vito Copiolbi"
indirizzo coreutico..".

5i esprime Po?ere fovorevole per lo regolorilà tecnico-omministrotivo della presente
proposto dí deliberazione oí sensi dell'art.49, 1o commo, del TUEL n. 267 del
18.08.2000.

O GENERALE

Sullo proposto di delíberazione del Presidente dello Provincio che reca od oggetto: "
Prorogc per l'A.S. 2Ot7/20t8 del contrqtto di comodoto d'uso grctuito tro Provincio di
Vibo Volentio e l'Associozione VEfPO CAM sito Vibo Volentio per l'utilizzo temporoneo
dei locoli necessori od ospitore I'utenzq scolostico del Liceo Stqtole "Vito Copiolbí"
indirizzo coreutico."

5i esprime Po?ere fovorevole in ordine ollo regolorità contobíle dello presente
proposto di deltberazione oi sensi dell'ort. 49, 1o commo, del TUEL n. 267 del
18.08.2000.

IL RE5PO ILE DEL 5ETTORE

D

Vibo Volentio,

3o Coterino Gombino

AA.FF.


